



NIFS

Norsk interesseforening
for stamming og løpsk tale

Årsberetning 2024

1. Foreningens art

Norsk interesseforening for stamming og løpsk tale er en landsomfattende organisasjon for personer som stammer og personer med løpsk tale, og andre som er interessert i stamming og løpsk tale. Foreningen har som formål å arbeide for å bedre situasjonen for personer som stammer og/eller har løpsk tale.

Norsk stammeforening ble stiftet av Bjørn Jansen, Eivind Norrud og Tor Raudajoki 24. oktober 1976 på en hytte tilknyttet Halmrast skole. Foreningens vedtekter ble første gang vedtatt på årsmøtet 17. november 1979, og er revidert 15 ganger siden, senest under årsmøtet 2024. Foreningen skiftet til dagens navn under ekstraordinært årsmøte 22. oktober 2016 i Trondheim.

2. Medlemstall

I 2024 hadde foreningen 604 betalende medlemmer, som tilsvarer en nedgang på 57 betalende medlemmer fra 2023. De betalende medlemmene inkluderer 339 hovedmedlemmer, 92 fagmedlemmer, 2 gruppedlemmer og 171 familiemedlemmer (bor på samme adresse som et hovedmedlem).

På årsmøtet i 2023 stemte vi igjennom en prøveordning at vi endret prisen for medlemskap på familiemedlemmer til 0, og at hovedmedlemmer betaler kun 150 kr. På årsmøtet i 2024

fortsatte vi prøveordningen med gratis familiemedlemmer, men endret prisen hovedmedlemmer betaler til 200 kr.

Foreningen hadde 707 medlemmer registrert i systemet i utgangen av 2024. Noe som betyr at 103 medlemmer ikke betalte. Noen av disse er gruppedlemmer, som er en kategori på vei ut (vedtak fra årsmøtet i 2024), fagmedlemmer som nok har gått av, hovedmedlemmer med og uten tilhørende familiemedlemmer som av andre grunner ikke har betalt medlemskontingent.

En av grunnene til at 2024 hadde nedgang må nok tilskrives at det ikke ble arrangert Familieweekend i 2024. Dette er for NIFS et arrangement som historisk de siste 10 årene har økt medlemsmassen hvert år det er holdt, og sist det ikke ble holdt så sank også antall betalende medlemmer (se årsberetning 2020).

3. Styrets virksomhet

I 2024 ble det avholdt totalt 7 digitale styremøter på kvelden over Teams/Zoom, i tillegg til to styreseminar, ett i Oslo og ett i Drammen, over to dager. Totalt 65 saker har vært til behandling. Nytt fra mars i år er at alt av styresaker og møter er lagt inn og selve styremøtet holdt i styreportalen Bård. Styret har brukt mest tid med å drive med administrativt arbeid, arrangementer, forslag til ny profil og opplæring slik at flere av styremedlemmene har kunnet bruke de ulike systemene vi har. Dette inkluderer å legge ut nyheter på nettsiden, oppdatere medlemssystemet, samt sette seg inn i søknadssystemene til Funkis og Stiftelsen Dam. Flere av styrets medlemmer er også aktive med lokallag, i tillegg til at de har blitt valgt som interne representanter i ulike brukerråd og forum, som er nevnt lenger ned.

Dessverre ble både Familieweekend og Høstweekend avlyst i 2024, dette på grunn av for få påmeldte. Når det gjelder Familieweekend kom vi sent i gang med program og annonsering, og det er definitivt noe man egentlig må ha klart allerede rett etter nyttår. Sett i ettertid kunne vi kanskje hatt is i magen og håpt på sene bestillinger til Høstweekend, men da det nærmet seg frist for kansellering på hotellavtalen så hadde bare 3-4 stk meldt seg på, og resten var styret (som går gratis) så føltes det feil å bruke mye penger uten at flere medlemmer var påmeldt.

Komiteén rundt merkevareendringen har også fortsatt arbeidet sitt i 2024. Arbeidet med merkevareendringen startet allerede høsten 2023, hvor vi internt brukte flere måneder på å drible ideer, analysere behov og forberede oss til møter med ulike reklamebyråer. Denne fasen var avgjørende for å luke ut hvilke byråer vi ønsket å samarbeide med, og etter grundige vurderinger landet vi på TRY før årsmøtet i mars 2024. Våren og sommeren var preget av en omfattende utviklingsprosess, hvor vi jobbet gjennom første-, andre- og tredjeutkast til ny profil. Høsten 2024 la vi frem det endelige forslaget med få justeringer, og etter dette har fokuset vært rettet mot forberedelser til profilsiftet, utvikling av en

designmanual, og planlegging av implementeringen. Komitéen har hatt hyppige digitale møter, jevnlig oppfølging via meldinger og e-post, samt fysiske samlinger der vi har diskutert fremdriften. Vi har også hatt flere møter med TRY, både fysisk og digitalt, for å sikre at merkevaren treffer riktig målgruppe og balanserer identitet og modernisering på en god måte. Det har vært en omfattende prosess, men vi ser viktigheten av arbeidet og mener vi har funnet en solid og fremtidsrettet profil for organisasjonen.

Styret januar-mars 2024

Jon-Øivind Finbråten (leder)
Mats Oseland (nestleder)
Ciel Udbjørg
Ingjerd Åsen
Rawi Abdirizak Mahamed
Ståle Wikdahl
Ole-Jørgen Hess

Vara:

Athavan Mahendran
Ylva Sevilhaug-Schjølberg
Tonje Grøtte

Styret mars 2024 - d.d.

Mats Oseland (leder)
Ylva Sevilhaug-Schjølberg (nestleder)
Ole-Jørgen Hess (nestleder)
Ståle Wikdahl
Ciel Udbjørg
Rawi Abdirizak Mahamed
Børje Loftskjær

Vara:

Athavan Mahendran
Tonje Grøtte
Lukas Isegg
Ahmad Jamil

I løpet av 2024 har vi sendt videre innkommende saker som vi føler vi trenger assistanse på til "Faglig utvalg" fra 2018. Medlemmer i dette utvalget er:

- Hilda Sønsterud, Ph.d, European Stuttering Specialist, Logoped MNLL
- Siv Andresen, Ph.d-kandidat, Logoped MNLL
- Linn S. Guttormsen, Ph.d, Logoped MNLL
- Tommy Olsen, European Stuttering Specialist, Logoped MNLL

4. Økonomi

Regnskapet for 2024 viser et overskudd på kr 300 677 mot et underskudd på kr 78 146 for 2023. Det var planlagt med underskudd for å kunne bruke en stor andel midler på sekretariatstjenester, ny website, og når ikke det kom i mål i 2024 og i tillegg Familieweekend og Høstweekend uteble så forklarer det den store forskjellen i planlagt underskudd mot overskudd. NIFS har mye egenkapital, som gir oss et ganske stort handlingsrom de neste årene.

Selv om NIFS hadde litt færre betalende medlemmer i 2024 så kom det likevel kr 14 201 mer i kontingenter på grunn av økningen fra 150 kr til 200 kr, totalt kr 88 501. Dette er allikevel lavere enn budsjettert på kr 100 000 (som tilsvarer ca samme betalende medlemsmasse som i 2023).

Ellers på inntektssiden er driftstilskuddet fra Bufdir omtrent likt som budsjettert på kr 617 674. For NIFS sin del teller antall medlemmer mest, men vi rapporterer også inn timer med likepersonsaktiviteter. Siden vi ikke arrangerte Familieweekend og Høstweekend ble det også mindre støtte fra Funkis i 2024. Vi budsjetterte med kr 115 000, men endte på kr 52 112. Alt i alt er totale budsjetterte inntekter i 2024 ganske like faktiske driftsinntekter i 2024.

På utgiftssiden ble det brukt mye mindre enn budsjettert, og det på grunn av arrangementer som uteble, website, og sekretariatstjenester som ikke kom i mål i 2024. Vi hadde satt av 100 000 i budsjettet til reklamekostnad, men brukte omtrent 144 000 hvorav 125 000 gikk til prosjektet merkevareendring. Målet var å gå i omtrent 420 000 i minus i 2024, men uten de store tingene nevnt over så ble ikke det realisert.

Foreningen fortsetter å ha mye egenkapital som kan brukes i fremtiden (kr 1 626 038).

5. Medlemsarrangementer

Gjennom året har NIFS arrangert to arrangement.

Årsmøte og vårseminar

- Dato/sted: 16-17. mars, Scandic Solli Oslo
- Arrangementsleder: Jon-Øivind Finbråten
- Antall deltagere: 24

- Innhold: Årsmøtet gikk over tiden da det var en del saker denne gangen, blant annet kontingentendringer, oppdatering av vedtekter og foreslå at man går i gang med muligheten til å oppdatere profil og navn brukt utad. På selve vårseminaret holdt Jon-Øivind Finbråten foredrag om mikroagresjon og «isfjell»-metaforen rundt stamming og løpsk tale. De som ønsket møttes til Escape Room etter middag, og søndag holdt NIFS-medlemmer Stanley og Ahmad innlegg om egne erfaringer.

Ungdomsweekend

- Dato/sted: Oslo, 11-13. august
- Arrangementsleder: Ylva Sevilhaug-Schjølberg og Rawi Abdirizak Mahamed
- Antall deltagere: 9
- Innhold: Denne helgen samlet ni ungdommer seg i Oslo for å bli kjent og dele erfaringer om stamming og løpsk tale. På fredag startet vi med en hilserunde og morsomme funfacts, middag og utforsket Bjørvika. Lørdagen bød på lasertag, en felles pizza-lunsj og middag på en sirkusinspirert restaurant, mens søndagen hadde workshop om stamming i media, Tiktok-innspilling og spill. Gjennom hele helgen opplevde deltakerne et trygt og sosialt fellesskap, der både nye og kjente fjes fikk dele historier og støtte hverandre. Arrangørene trekker frem hvor flott det er å se ungdom som tør å være åpne om stamming og løpsk tale.

6. Interessepolitisk arbeid

Brosjyrer:

Som tidligere år har styremedlem Ståle Wikdahl sendt ut informasjonsbrosjyrene våre etter forespørsel. Det er en jevn tilstrømning av logopeder, rådgivere og også iblant medlemmer det siste året som ønsker brosjyrene som ble laget i 2015-2016. NIFS har fremdeles et stort lager og sender disse brosjyrene ut gratis som en del av arbeidet med å spre informasjon om stamming og løpsk tale.

Logopedutdanning:

NIFS holder foredrag for logopedstudenter ved flere av lærestedene ved forespørsel for å informere om den personlige erfaringen vi har.

Innmeldte foredrag/workshops til NIFS sentralt for logopedstudenter på læresteder:

- Arne Hope og Kjell Sandvik Jensen på sin årlige presentasjon for mastergradsstudenter i logopedi i Bergen den 17. april
- Ylva Sevilhaug-Schjølberg og Rawi Abdirizak Mahamed på UiT for logopedstudenter på Teams den 18. april

- Ciel Waagenes Udbjærg på Teams med Nord universitet for logopedstudenter den 25. april

NIFS blir ofte kontaktet av logopedstudenter for hjelp med å finne informanter til masteroppgavene sine. Dette har de siste årene primært skjedd gjennom at studentene har fått lov til å skrive på Facebook-gruppene våre.

Interessepolitisk arbeid for bedre logopedtilbud

I løpet av 2024 har styret arbeidet aktivt med å kartlegge både logopedutdanningene i Norge og tilgjengeligheten av logopeder som tilbyr behandling for stamming og løpsk tale. Denne innsatsen er en del av vårt interessepolitiske arbeid for å sikre at personer som stammer eller har løpsk tale får tilgang til kvalifisert behandling, uavhengig av hvor de bor.

Kartleggingen av logopedutdanningene viser at fagkompetansen på stamming og løpsk tale er begrenset og ofte ikke en obligatorisk del av studieløpet. Det betyr at mange nyutdannede logopeder får lite eller ingen spesialisert undervisning innen dette feltet. Samtidig viser kartleggingen av logopeder i Norge at det ikke bare er mangel på spesialiserte logopeder, men også stor variasjon i tilbudet mellom fylkene. Mange steder har for få logopeder per innbygger, noe som resulterer i lange ventetider og begrenset behandlingstid.

Dette er en stor utfordring, da stamming og løpsk tale erfares svært individuelt, som krever tilpasset behandling og spesialisert kompetanse. Et godt behandlingstilbud handler ikke bare om å få tilgang til en logoped, men å få hjelp fra en fagperson med dybdekunnskap og erfaring på området. Uten dette risikerer personer som stammer eller har løpsk tale å ikke få den støtten de trenger for å håndtere utfordringene sine på en god måte.

Vi er fortsatt tidlig i denne prosessen, og arbeidet med å analysere og sammenstille funnene fra kartleggingene våre pågår. Når kartleggingen er ferdig utarbeidet, vil vi offentliggjøre funnene for å synliggjøre utfordringene og bidra til økt bevissthet rundt behovet for en styrket logopedutdanning og et bedre behandlingstilbud for stammere og personer med løpsk tale.

Gjennom vårt arbeid ønsker vi å sette søkelys på behovet for økt fagkompetanse i logopedutdanningene, mer spesialisert videreutdanning, og bedre tilgjengelighet av logopeder med ekspertise innen stamming og løpsk tale – uavhengig av geografisk tilhørighet. Vi vil fortsette dette arbeidet inn i 2025, med mål om å påvirke utdanningsinstitusjoner, helsemyndigheter og beslutningstakere til å styrke tilbudet og kompetansen på dette feltet.

Samarbeidsfora i regi av Statped

Ciel Waagenes Udbjørg satt som brukerrepresentant i Faglig brukerråd for ervervet hjerneskade (EHS), språk/tale, alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK), og har talt NIFS' sak frem til årsmøtet mars 2023, Ingjerd Åsen fra og med møtene i april 2023, og Ole-Jørgen Hess fra oktober 2024.

Brukerrådet fungerer som en plass der NIFS og øvrige deltagere fra LHL Hjerneslag og Afasi, Dysleksi Norge, Leppe- ganespalteforeningen, CP-foreningen, ISAAC Norge, Personskadeforbundet LTN og FFO kan orientere hverandre om ulike saker sammen med Statped. Dette er en viktig arena for NIFS slik at våre medlemmers behov også blir hørt i Statped-systemet.

Nasjonalt forum for taleflytvansker

I 2021 ble NIFS spurt om å bli med i Nasjonalt forum for taleflytvansker. Ciel Waagenes Udbjørg deltok fra NIFS. Her snakket man blant annet om prosjektet "Å leve med løpsk tale" og hvordan VR-teknologi kan anvendes for personer med stamming og/eller løpsk tale.

FFO (Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon)

Styreleder Mats Oseland og nestlederne Ylva Sevilhaug-Schjølberg og Ole-Jørgen Hess deltok på FFOs lederkonferanse i Oslo den 21. mars. Det handlet om inkorporering av FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov, og om NRKs nye profil og KS snakket om universell utforming. Verdt å ta med seg fra konferansen var at uansett om FN-konvensjonen ble inkorporert helt eller delvis så ville uansett et viktig arbeid være etterlevelsen av konvensjonen.

Studieforbundet Funkis

Studieforbundet Funkis arrangerte årsmøte 24 april. Nestleder Ole-Jørgen Hess var NIFS sin representant på møtet. Møtet var en fin anledning til å bli kjent med andre organisasjoner på, og bli litt bedre kjent med Funkis.

Studieforbundet Funkis er en paraplyorganisasjon med over 70 medlemsorganisasjoner for folk med nedsatt funksjonsevne, der NIFS er en av medlemsorganisasjonene. Funkis sitt mandat er å jobbe for å fremme og tilrettelegge for opplæring, kurs og aktiviteter for personer med nedsatt funksjonsevne. Funkis har som mål å skape inkluderende læringsmiljøer der alle kan få muligheten til å utvikle sine kreative evner og talenter.

Arendalsuka

Styreleder Mats Oseland stilte på Arendalsuka 2 timer på ondag 14. august. NIFS sto sammen med Mage-tarmforbundet. Vi fikk god omsetning på diverse ting med NIFS-logo vi

delte ut til nysgjerrige, men allikevel en rolig periode og kanskje en noe mer ugunstig plassering i forhold til i 2023.

NRKs brukerråd

NIFS stiller fremdeles med vararepresentant i NRKs brukerråd ved behov. Til nå har ikke NIFS vararepresentant blitt innkalt i 2024, og heller ikke siden oppstart sommeren 2023. Det er heller ikke så rart da NIFS er lengre nede på listen over vararepresentanter.

Norsk logopedlag (NLL)

NIFS deltok med en stand på Norsk Logopedlags sommerkonferanse 6.–8. juni 2024. Her ble det delt ut brosjyrer og annet informasjonsmateriell til deltakerne, og vi fikk også mulighet til å snakke direkte med logopedene om vårt arbeid. Dette bidro til økt synlighet for NIFS og verdifulle faglige samtaler. I tillegg representerte Ole-Jørgen Hess NIFS på konferansen, der han knyttet kontakter og formidlet foreningens budskap.

7. Likepersonsvirksomheten

NIFS har i dag tre ulike Facebookgrupper som står for det meste av den digitale likepersonsvirksomheten. Det er en felles gruppe for alle som vil være med, en egen gruppe for foreldre og en siste gruppe for ungdom. Her deler likepersoner og andre medlemmer sine erfaringer eller stiller spørsmål, og likepersonene forsøker å delta aktiv i diskusjonene som oppstår. Vi må ha som mål å integrere mer likepersonsvirksomhet i lokallag. Likepersonkurs kan også holdes lokalt, der en kvalifisert person i lokallaget holder kurs.

Under sentrale arrangement har styret forsøkt å legge opp til diskusjonsgrupper med det formål at man kan få mer erfaringsutveksling. I disse gruppene er det likepersonene som har fungert som gruppeledere.

8. Informasjon

NIFS er den organisasjonen i Norge som besitter brukererfaringene og kunnskapen om å leve med stamming og leve med løpsk tale. Det er vi som kan bidra til mer faktabasert kunnskap og forståelse generelt i samfunnet og spesifikt rettet mot logopeder, barnehager, skoler og arbeidsgivere. Det er derfor avgjørende at NIFS fortsetter med dette viktige informasjonsarbeidet i tiden fremover. På den måten kan vi bidra til en bedre logopedbehandling og bedre tilrettelegging og oppfølging av den enkelte.

Presse:

- “Charlotte turte ikke å rekke opp hånden i klasserommet: «Mamma. Hvorfor snakker jeg så rart?»” på KK.no den 29.02.2024 og handler om hvordan Charlotte som stammer har opplevd oppveksten, og ønsker å dele erfaringer. NIFS ved da nestleder

Mats Oseland ble spurt om kommentarer til diverse spørsmål.

<https://www.klikk.no/foreldre/stamming-charlotte-turte-ikke-a-rekke-opp-handen-i-klassen-7370070>

- Nestleder Ylva Sevilhaug-Schjølberg var med på “Lektor Lomsdalens innfall” av Christian Lomsdalen i slutten av 2024, og episoden LL-629 ble først publisert den 24. februar 2025 på Spotify.
- Den 2. september 2024 var nestleder Ole-Jørgen Hess på radiokanalen NRK Vestland og snakket om hvordan det er å leve med stamming, og hvordan samfunnet kan bli mer inkluderende for personer med taleflytvansker.
- I leserinnlegget “Stamming må tas på alvor” i Bergensavisen uttrykte nestleder Ole-Jørgen Hess bekymring over Bergen kommunes planer om å avvike logopedtilbudet, noe vi mente kunne svekke hjelpen til personer som stammer. Publisert 27. september 2024.
- I Bergensavisen publiserte nestleder Ole-Jørgen Hess “Stamming er min måte å snakke på”, der han argumenterte for at stamming er en naturlig del av taleforskjellighet og ikke noe som må rettes opp. Publisert 16. november 2024.

Den internasjonale stammedagen (ISAD)

Temaet for den internasjonale stammedagen 22. oktober 2024 var “The Power of Listening” (oversatt “Kraften i å lytte”). I forbindelse med stammedagen skrev NIFS en hilsen på Facebook.

Stamposten

Det ble utgitt to nummer av Stamposten i 2024. Etter at Liv Goldstein ga seg som redaktør i 2023, ble Ciel Waagenes Udbjørg valgt som ny redaktør. Ciel er også ansvarlig for layout. Som tidligere år er Land Trykkeri svært pålitelig, og gjør en god jobb.

Nettsaker og sosiale medier

Det ble lagt ut 9 saker på nettsiden i 2024.

Nettsiden vår hadde 9 275 visninger i 2024 og 17 190 sidevisninger. Det vil si at de som klikket seg inn så på flere ulike undersider på nettsiden vår. Det er en nedgang sammenlignet med 2022 og 2023 da vi ikke hadde artikkelkampanjer som ble fremmet i sosiale medier som i 2022 og videokampanjen fra 2023. Tabellen under viser trenden og tallene fra de siste 5 årene.

År	Treff på stamming.no	Sidevisninger
2024	9 275	17 190
2023	21 770	32 159
2022	23 106	35 096
2021	11 565	20 717
2020	12 083	23 495
2019 (6 måneder)	6 917	13 200

I 2022 og 2023 kom flesteparten av treffene til nettsiden vår fra Facebook og reklamerelaterte artikler, men i 2024 og de resterende årene før 2022 så kommer mesteparten av trafikken fra Google.

Selv om trafikken er dobbelt i 2023 og 2022 så er gjennomsnittstiden brukt på stamming.no veldig variabel. Antall personer som sender inn kontaktforespørsel virker å være relativt jevn på rundt 50-60 stk de siste tre årene. Det virker som om de som kommer via søkemotorer bruker generelt lengre tid på stamming.no enn de som kommer via sosiale medier. I 2024 hadde vi et gjennomsnitt på 5 min gjennomsnittstid per besøk, 4 minutter i 2023 og 2 minutter i 2022. De to sidene (sett bort fra reklame- og videokampanjen) som drar opp lesetiden betydelig er siden om stamming i barnehagealder, og generelt om hva stamming er.

9. Lokallag

NIFS har aktive lokallag i Trondheim, Bergen, Oslo og Kristiansand (Agder).

Oslo, v/ Ciel Udbjørg

Ingen møter i 2024, og Oslo lokallag trenger formelt et nytt styre i Brønnøysundregisteret.

Agder, v/ Mats Oseland

NIFS Agder har kun hatt 1 medlemsmøte i 2024. Dette var på Egon og her deltok det 6 personer, hvorav 1 likeperson.

Trøndelag v/ Lars Erik Olstad

NIFS Trøndelag har hatt 2 medlemsmøter i 2024, kurs med pusteteknikk og årsmøte med middag. Oppmøte rundt 7 personer. NIFS Trøndelag mottok økonomiske midler fra Max Spill AS, avdeling Tempe og gir gode tilskudd til lokalforeningen og muliggjør økte aktiviteter fremover.

Bergen, v/ Ole-Jørgen Hess

I løpet av 2024 har NIFS Bergen hatt fire sosiale samlinger. Tre av disse møtene fant sted på Peppes Pizza, hvor vi samlet oss for uformelle samtaler og hyggelig samvær. I tillegg arrangerte vi et julebord på Pingvinen, som ble en fin avslutning på året.

Vi har vært mellom 5 og 8 deltakere på møtene, og vårt hovedfokus har vært å skape et trygt og inkluderende møtested der stamming ikke har noen betydning.

10. Faglige samarbeidsprosjekter

Styret og NIFS har tidvis inngått formelle samarbeidsprosjekt med ulike personer og ulike instanser med felles agenda om å bedre forholdene for brukergruppene vi representerer.

I 2024 har styret også hatt flere samtaler med to nye mulige samarbeidsprosjekt som er aktuelle for søknader i Stiftelsen Dam.

Følgende prosjekter har vært aktive i 2024:

Å leve med løpsk tale

Prosjektet er et samarbeid mellom Norsk interesseforening for stamming og løpsk tale (NIFS), Institutt for språk og litteratur (NTNU), Institutt for spesialpedagogikk (ISP, UiO), Institutt for pedagogikk (IPED, USN), og Statped, avdeling for språk/tale. Hilda Sønsterud er prosjektleder for prosjektet.

Prosjektet er rettet mot personer med løpsk tale og deres nærpersoner og støttespillere (lærere, yrkesveiledere og logopeder). Prosjektet vil føre til ny og evidensbasert kunnskap om - og hvordan – løpsk tale virker inn på den enkeltes hverdagsliv, det være seg gjennom utdannelsen, i arbeidslivet, i nære relasjoner og i fritiden i et livsløpsperspektiv. Det langsiktige målet med prosjektet er å kunne gi bedre og mer faktabasert veiledning i samarbeidet med personer med løpsk tale og deres nærpersoner og støttespillere.

Prosjektet startet opp i 2022 etter at Stiftelsen Dam innvilget søknaden desember 2021. Ciel Waagenes Udbjørg er fremdeles NIFS' brukerrepresentant i møter med øvrige fagpersoner. I 2024 har hun deltatt på flere møter for å planlegge innholdet og holder styret oppdatert med hva som forventes av NIFS.

Dokumentarfilmprosjektet Arctic Blue

I 2024 søkte vi støtte fra DAM-stiftelsen i samarbeid med produksjonsselskapet Folk Film for dokumentarprosjektet *Arctic Blue*, etter å ha blitt kontaktet av produsent Anita Norfolk.

Søknaden ble dessverre avslått, men vi gir oss ikke – vi jobber i disse dager med en ny søknad og håper på et positivt utfall denne gangen.

Filmen *Arctic Blue* følger den italienske naturfotografen Ismaele Tortella, som bosetter seg i Tromsø og gradvis innser at hans sterke tilknytning til naturen er en ubevisst flukt fra sin egen stamming. Dokumentaren skildrer hans reise mot å akseptere og uttrykke sin egen stemme.

Prosjektet har allerede fått støtte fra Vestnorsk Filmsenter, Nordnorsk Filmsenter og Norsk Filminstitutt, og har vakt internasjonal oppmerksomhet.

Gjennom denne filmen er ikke ønske bare å fortelle en sterk personlig historie, men også å bidra til økt bevissthet om stamming og taleflytvansker. Som en del av prosjektet planlegges en omfattende *outreach*-kampanje for å nå ut til et bredt publikum.

11. Internasjonalt samarbeid

På Stammafest 2024 i Nottingham holdt Ciel Waagenes Udbjørg et foredrag med workshop sammen med Rutger Wilhelm om løpsk tale.

Det nordiske stammeseminar 2024 ble arrangert i Tartu, Estland, fra 6. til 8. september av **Estonian Association of People Who Stutter**. Seminaret samlet deltakere fra hele Norden for å dele erfaringer, forskning og strategier knyttet til stamming.

Fra NIFS deltok Arne Hope, Ole-Jørgen Hess og Ciel Waagenes Udbjørg. De norske representantene bidro aktivt i seminarprogrammet og deltok i workshops og faglige diskusjoner.

Hovedtemaet for årets seminar var **“THE tARTu OF LIVING”**, inspirert av Tartu som europeisk kulturhovedstad i 2024. Seminaret fokuserte på hvordan personer som stammer kan utvikle ferdigheter og verdier for å leve gode liv. Programmet inneholdt en rekke foredrag og workshops med ulike perspektiver på stamming og mestring.

Flere medlemmer av Estonian Association of People Who Stutter delte sine personlige historier om hvordan de har oppnådd sine mål til tross for stamming. I tillegg til faglige programposter fikk deltakerne også en smakebit av estisk kultur gjennom en praktisk økt med folkedans.

Nordisk Stammeseminar 2024 var en verdifull møteplass for nordiske stammere, og det skapte et sterkt fellesskap hvor deltakerne kunne utveksle erfaringer, få ny innsikt og styrke samarbeidet på tvers av landene.

12. Arbeidsmiljø, likestilling og ytre miljø

Foreningen har ikke ansatte. All virksomhet er basert på frivillighet. Foreningen er åpen for alle kjønn. Styret finner det ikke nødvendig å iverksette tiltak knyttet til likestilling. Foreningen forurensar ikke det ytre miljø.

Mats Grunde Løvdahl Oseland
styreleder

Ylva Sevilhaug-Schjølberg
nestleder

Ole-Jørgen Hess
nestleder

Ciel Angell Waagenes Udbjørg
styremedlem

Ståle Wikdahl
styremedlem

Rawi Abdirizak Mahamed
styremedlem

Børje Loftskjær
styremedlem